UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

EDITAL Nº 05/2019 PPGCV/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA CURSAR  DISCIPLINAS  OFERTADAS
NO 2º SEMESTRE DE 2019, NA CONDIÇÃO
DE ALUNO ESPECIAL, NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM
CIÊNCIAS  VETERINÁRIAS  –  NÍVEL  DE
MESTRADO,  ÁREA  DE  CONCENTRAÇÃO
EM  SAÚDE  E  PRODUÇÃO  ANIMAL
SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições e considerando o contido no
Edital  nº 04/2019, torna público o resultado do processo de seleção de candidatos para cursar
disciplinas ofertadas pelo Curso de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no segundo semestre
de 2019, nível de Mestrado, na condição de aluno especial.

A relação dos candidatos selecionados está apresentada por disciplina, conforme segue:

Disciplina Candidato(s) selecionado(s)

Imunodiagnóstico e Biologia Molecular Paulo Eduardo P. de Oliveira

Disciplina Candidato(s) selecionado(s)

Tópicos Especiais em Saúde e
Produção Animal Sustentável  II-

estatística e delineamento experimental
com animais.

Paulo Eduardo P. de Oliveira

Disciplina Candidato(s) selecionado(s)
Desafios na Oncologia Veterinária Daniel Brandalise

Para efetivar a matrícula o aluno deverá entregar o formulário (Anexo 1) e duas (2)
fotos  2  x  2  recentes  na  Secretaria  da  Pós-Graduação  em Ciências  Veterinárias,  devidamente
preenchido, nos dias 26 a 28 de junho, das 8h às 11h e das 13h30min às 17h

Informações complementares:

1

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias
UNICENTRO – Campus  CEDETEG
Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03

85040-080 – Guarapuava – PR
Tel.  (42) 3629-8242

http://www2.unicentro.br/ppgvet/
e-mail: secretaria  ppgcv@hotmail.com

Guarapuava, 25 de Junho de 2019.

Profª. Drª. Heloísa Godoi Bertagnon
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

PPGCV-UNICENTRO
Portaria nº 51/2019-GR/UNICENTRO

2

mailto:pga@unicentro.br
mailto:pga@unicentro.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

ANEXO 1

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – ALUNO ESPECIAL – MESTRADO EM
 CIÊNCIAS VETERINÁRIAS – TURNO INTEGRAL

2° SEMESTRE 2019

R.A: |__|__|__|__|__|__|__|
(a ser preenchido pelo PPGCV)

Nome: ___________________________________________________________

Endereço: ________________________________________________________

Cidade/UF: _______________________________ CEP: |__|__|__|__|__|-|__|__|__|

Fone: |__|__|-|__|__|__|__|-|__|__|__|__| Celular: |__|__|-|__|__|__|__|__|-|__|__|__|__|

e-mail:_____________________________________________________________

 REQUER MATRÍCULA nas disciplinas assinaladas abaixo:

2º Semestre/2019

Disciplinas

 (   ) Imunodiagnóstico e Biologia Molecular
 (   ) Tópicos Especiais em Saúde e Produção Animal Sustentável  II- Estatística e Delineamen-
to Experimental com Animais.
 (   ) Desafios na Oncologia Veterinária

Data: ____/____/____

                                                                               __________________________________

                                                                                        Aluno(a)

3